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P lanbesked , Ängsvik 1:28

Förslag till beslut
1. Sökande ges besked att kommunen är beredd , i en detaljplaneprocess , pröva en

planläggning för bostäder på del av fastigheten Ängsvik 1:28.
2. Avgift för planbesked, medelstor åtgärd, är 17 920 kr enligt taxa för planbesked 2017.

Faktura för avgiften skickas separat.
3. Detaljplanen bedöms kunna påbörjas tredje kvartalet 2019 och bli antagen fjärde

kvartalet 2020 .

Beslutsnivå
Kommuns tyrelsens planutskott .

Sammanfattning

Översiktskarta. Värmdölandet kring Värmdö kyrka, aktuell fastighet markerad med röd ring

Ängsviksgårdens bostadsrättsförening ansöker om planbesked för ett tiotal mindre bostadshus
om ca 40 kvm. Ängsvik är i gällande detaljplan planlagt för bostäder. Ängsvik ligger på
Värmdölandet norr om Torsby och har en viss service som förskola, skola, bus strafik och
utbyggt med kommunalt vatten och avlopp ( VA ) . Föreslaget b ostadsprojekt kan ses som en
förtätning i ett tidigare sockencentrum vid Värmdö kyrka. Planläggning tillstyrks.
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Bakgrund 

Området är idag planlagt för bostadsändamål i en detaljplan från 1990. Huvudbyggnaden på 
fastigheten är en tidigare vårdbyggnad i tre-fyra våningar från början av 1900-talet som idag 
används som bostadshus. Större delen av tomten är mark som inte får bebyggas (s.k.prick- 
mark) enligt gällande detaljplan.  

Ärendebeskrivning 

Ängsvik ligger på Värmdölandet, ca 6 km norr om Hemmesta och ca 1 km öster om Värmdö 
kyrka. I Ängsvik finns skola, förskola, bussförbindelser och kommunalt vatten och avlopp. 
Området är inte utpekat som ett utbyggnadsområde i kommunens översiktsplan (ÖP). Under 
avsnittet ”Bebyggelseområden inom detaljplan” (sid 111) i ÖP anges dock några riktlinjer 
som kan stödja projektet: 

 Ny bebyggelse ska lokaliseras till redan ianspråktagna områden. 
 Ny bebyggelse lokaliseras nära utbyggd samhällsservice. 

Bedömning 

Allmänt 

Projektet kan ses som en förtätning av ett befintligt bostadsområde i Ängsvik. I ett kommande 
planarbete kan de tio föreslagna bostadshusen behöva grupperas i mer sammanhängande 
byggnader eller minskas något i antal för att tomtens friytor inte ska försvinna och för att fler 
av de gamla tallarna på tomten ska kunna bevaras. 

Förvaltningen tillstyrker att planarbete påbörjas. 

 

 
Illustrationskarta till planansökan som föreslår ca 10 mindre nya bostadshus. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Detaljplanearbetet kommer att genomföras med plankostnadsavtal. Projektet kan ha en positiv 
betydelse för bostadsrättsföreningens ekonomi.  

Konsekvenser för miljön 

Förtätningen av bebyggelsen på tomten påverkar friytor och talldungar. Exploateringen kan 
anslutas till kommunalt vatten och avlopp. 

Konsekvenser för medborgarna 

Avståndet till busslinje med halvtimmestrafik är ca 200 meter. Projektet har betydelse för 
bostadsrättsföreningens utveckling. De nya byggnaderna kan påverka solinfall och skuggning 
av befintliga bostadshus i omgivningen. 

Konsekvenser för barn 
Nya bostäder i Ängsvik ökar underlaget för områdets skola. Lekytorna på den aktuella 
bostadstomten minskas när nya bostadshus byggs.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs inte 
1 Ansökan Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

Brf Ängsviksgården 

 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 





Förslag till ny bebyggelse på Ängsviksgården i Värmdö kommun
Ansökan om förhandsbesked för detaljplaneändring

2016-10-25 
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HFK BYGG - Arkitekt Pelle Backman - Tfn 070 222 56 86
ÄNGSVIKSGÅRDEN BRF - Lotta Häller - Tfn 073 350 88 90
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ÄNGSVIKSGÅRDEN är en BRF som fungerar 
som kollektivboende.
14 lägenheter huserar idag c:a 20 barn och 
20 vuxna. Stora lokaler för gemensam matlag-
ning och andra aktiviteter finns i fastigheten. 
Tomten används till viss del för odling och 
föreningen har en miljöprofil. 
www.angsviksgarden.se
 

Den del av den c:a 7ha stora tomten som önskas 
bebyggas består av kuperad naturmark och används 
idag inte aktivt av husets invånare.
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“NATURTOMT”
Ny bebyggelse ligger uppe på en kulle avskild från 
såväl gata som resten av Ängsviksgården.
  Husen placeras på olika topografisk nivå.

Förslaget innefattar 10 små bostadshus/ fristående 
lägenheter om 40 kvm med loft.
Fasadmaterial grå träpanel, plåt- och papptak. 
Uteplats på gemensam tomtmark.




